
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 4 de setembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E934A35CE8EA2F62BE2EB1AC78EF557



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE013-2025

• LICITANET - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE013-2025

• DECRETO FINANCEIRO Nº 27-2025 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2025.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E934A35CE8EA2F62BE2EB1AC78EF557



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
013/2025 referente à Registro de preço para fornecimento de material esportivo, em atendimento as necessidades do município de Caatiba - Ba., que ADJUDICA nos
termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA -
46.615.867/0001-52

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND Azzure Redes
esportivas

R$ 24.150,00 R$ 24.150,0000 R$
66.862,13

R$ 66.862,13 R$
42.712,13

Descrição: LOTE 01

Subtotal
Adjudicado:

R$
24.150,00

Subtotal
Orçado:

R$
66.862,13

63,8808
%

R$
42.712,13

Fornecedor : BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -
46.379.308/0001-90

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

2 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 11.500,00 R$ 11.500,0000 R$ 49.410,27 R$ 49.410,27 R$
37.910,27

Descrição: LOTE 02

3 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 31.000,00 R$ 31.000,0000 R$
103.697,00

R$
103.697,00

R$
72.697,00

Descrição: LOTE 03

4 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 17.000,00 R$ 17.000,0000 R$ 53.017,32 R$ 53.017,32 R$
36.017,32

Descrição: LOTE 04

5 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 25.000,00 R$ 25.000,0000 R$ 73.084,80 R$ 73.084,80 R$
48.084,80

Descrição: LOTE 05

6 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 9.000,00 R$ 9.000,0000 R$ 19.632,00 R$ 19.632,00 R$
10.632,00

04/09/2025, 09:19 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA50B46E9CF55A4D858352338A31B74

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pagina 2 de 2

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: LOTE 06

7 1 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 17.350,00 R$ 17.350,0000 R$ 50.114,20 R$ 50.114,20 R$
32.764,20

Descrição: LOTE 07

Subtotal
Adjudicado:

R$
110.850,00

Subtotal
Orçado:

R$
348.955,59

68,2337
%

R$
238.105,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 135.000,00 R$ 415.817,72 67,5338 % 280.817,72

Caatiba - Bahia, 04 de Setembro de 2025

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

04/09/2025, 09:19 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA50B46E9CF55A4D858352338A31B74

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preço para fornecimento de material esportivo, em atendimento as
necessidades do município de Caatiba - Ba.

Fornecedor : LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA -
46.615.867/0001-52

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 1,00 UND Azzure Redes
esportiva

s

R$ 24.150,00 R$ 24.150,00 R$
66.862,13

R$
66.862,13

-- R$
42.712,13

Descrição: LOTE 01

Subtotal Lote R$ 24.150,00

Subtotal Adjudicado R$ 24.150,00 Subtotal Orçado: R$
66.862,13

63,8808
%

R$
42.712,13

Fornecedor : BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -
46.379.308/0001-90

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

2 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 R$ 49.410,27 R$ 49.410,27 -- R$ 37.910,27

Descrição: LOTE 02

Subtotal Lote R$ 11.500,00

3 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 31.000,00 R$ 31.000,00 R$
103.697,00

R$
103.697,00

-- R$ 72.697,00

Descrição: LOTE 03

Subtotal Lote R$ 31.000,00

4 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 17.000,00 R$ 17.000,00 R$ 53.017,32 R$ 53.017,32 -- R$ 36.017,32

Descrição: LOTE 04

Subtotal Adjudicado R$ 110.850,00 Subtotal Orçado: R$
348.955,59

68,2337
%

R$
238.105,59

04/09/2025, 09:21 LICITANET - Termo de Homologação

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F3F7FC65974370012EBAB0D3781E6E6

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pagina 2 de 2

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

Subtotal Lote R$ 17.000,00

5 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 R$ 73.084,80 R$ 73.084,80 -- R$ 48.084,80

Descrição: LOTE 05

Subtotal Lote R$ 25.000,00

6 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 19.632,00 R$ 19.632,00 -- R$ 10.632,00

Descrição: LOTE 06

Subtotal Lote R$ 9.000,00

7 1,00 UND proposta
de preço

proposta
de preço

R$ 17.350,00 R$ 17.350,00 R$ 50.114,20 R$ 50.114,20 -- R$ 32.764,20

Descrição: LOTE 07

Subtotal Lote R$ 17.350,00

Subtotal Adjudicado R$ 110.850,00 Subtotal Orçado: R$
348.955,59

68,2337
%

R$
238.105,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 135.000,00 R$ 415.817,72 67,5338 % 280.817,72

CIENTE DOS TRÂMITES LEGAIS EM VIGOR, HOMOLOGO A REFERIDA LICITAÇÃO.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 04 de Setembro de 2025

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

04/09/2025, 09:21 LICITANET - Termo de Homologação

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F3F7FC65974370012EBAB0D3781E6E6

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 
para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 27 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 152 de 19 de dezembro de 2024, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$

50.000,00 (Cinquenta mil reais), de acordo com a Lei n° 152, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.021 - GESTÃO  DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 50.000,00

Art. 2º Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total

ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

Dotações Anuladas

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 1500 - Obrigacoes Patronais 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 50.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 01 de setembro de 2025.

Página: 1 de 204/09/2025 - 11:55:49 - 3238818  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E934A35CE8EA2F62BE2EB1AC78EF557



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
Prefeito Municipal

Decreto: 

Página: 2 de 204/09/2025 - 11:55:49 - 3238818  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E934A35CE8EA2F62BE2EB1AC78EF557


		2025-09-04T12:34:50-0300




